
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное учреждение  

«Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 95 « 20 » марта 2023Г.  

«О внесении изменений 

в Распоряжение № 193 от 12.09.2022г.» 

В связи с производственной необходимостью,  

ОБЯЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Распоряжение от «12» сентября 2022 г. № 193 «О порядке проведения 

экспертизы материалов, представляемых для открытого опубликования»: 

1.1. В Приложении № 2 к распоряжению № 193 от 12.09.2022г «Экспертная комиссия»: 

1.1.1. Заменить Заместителя председателя комиссии – начальник Управления научными 

исследования Старшинова А.А. на Заместителя председателя комиссии – заместитель 

генерального директора по научной работе Конради А.О. 

1.1.2. Вывести из состава комиссии: 

– Ревкову Е.Г. – ведущий специалист отдела планирования и отчетности научно–

исследовательской работы Управления научными исследованиями; 

– Нечаеву Е.А. – специалист группы информатизации науки и образования, заведующий Научной 

библиотекой Центра Алмазова; 

– Лейдермана И.Н. – Ученый секретарь Института образования, профессор кафедры 

анестезиологии и реаниматологии с клиникой, д.м.н., профессор. 

1.1.3. Ввести в состав комиссии: 

– Старшинову А.А. – начальник Управления научными исследованиями; 

– Кухарчик Г.А. – декан лечебного факультета Института медицинского образования. 

1.2. Пункт 2.2. Приложения № 1 Распоряжения № 193 от 12.09.2022г изложить в следующей 

редакции: «Председатель, заместитель председателя, члены экспертной комиссии 

назначаются из числа специалистов в областях, обозначенных в пункте 1.5., в том числе 

имеющие допуск к государственной тайне. Проведение экспертизы может быть возложено 

также на руководителя структурного подразделения (руководителя–эксперта), в котором 

работает автор подготовленных материалов». 

1.3. Пункт 2.6. Приложения № 1 Распоряжения № 193 от 12.09.2022г: изложить в следующей 

редакции: 

 служебную записку от руководителя проекта со сведениями о материалах для 

опубликований, авторах, издании и данными о научном исследовании, заведенную 

руководителем подразделения (Приложение № 3); 

 материалы для опубликования, заверенные подписью всех участников; 

 сведения о стоимости за опубликование материалов; 

 при опубликовании материалов в международных изданиях, необходимо указать 

сведения и представить скрин–шот системы со сведениями о целевом назначении средств 

платежа за публикацию; 

 отчет из системы Антиплагиат с оригинальностью не менее 80%  

1.4. Пункт 2.7. Приложения № 1 Распоряжения № 193 от 12.09.2022г: изложить в следующей 

редакции: «К рассмотрению не принимаются материалы для опубликования в 

международных изданиях, требующие оплаты с распределением средств на незаконную 



деятельность, в том числе террористическую или приравненную к ней». 

1.5. Дополнить пункт 2.7. Приложения № 1 Распоряжения № 193 от 12.09.2022г: 

«Экспертная комиссия после рассмотрения подготовленных к опубликованию материалов, 

выдает заключение о возможности их открытой публикации (Приложение № 4). Заключение 

утверждается председателем экспертной комиссии в электронной системе 1С, путем 

заверения электронной подписью». 

1.6. Заменить Приложение № 4 Распоряжения № 193 от 12.09.2022г на его новую редакцию 

(Приложение №1 к настоящему Распоряжению.) 

1.7. Дополнить Распоряжение № 193 от 12.09.2022г. Приложением № 5 (Приложение №2 к 

настоящему Распоряжению). 

2. Общему отделу организовать ознакомление с настоящим распоряжением всех 

поименованных в нем лиц с приложением учетной записи 1С «Документооборот». 

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя генерального 

директора по научной работе Конради А.О. 

 

 

 

Генеральный директор                                          Е.В. Шляхто 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Старшинова Анна Андреевна 

тел.: 005503 


